[image: image1.emf]

DECRETO N° 1.026, DE 1º DE ABRIL DE 2016
Dispõe sobre o cancelamento de restos a pagar do exercício financeiro de 2015 referente a contribuições previdenciárias devidas ao INSS das competências 12/2015 e 13/2015 que foram parceladas.
O Prefeito Municipal de Liberdade no uso das suas atribuições constitucionais e legais; considerando que as competências de 12/2015 e 13/2015 das contribuições previdenciárias devidas ao INSS não foram debitadas no FPM na data devida; considerando que a própria Receita Federal ofereceu o parcelamento da quantia devida das referida competências conforme negociação nº 2905552 datada de 16/03/2016 (documento anexo);

DECRETA:

Art. 1°. Ficam cancelados os restos a pagar do exercício de 2015 processados referente às contribuições previdenciárias devidas ao INSS de competência 12/2015 e 13/2015 que foram parcelados conforme negociação nº 2905552 datada de 16/03/2016, junto à Receita Federal, perfazendo um montante total de R$ 46.235,80 (quarenta e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos).

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Liberdade, 1º de abril de 2016.
MASSILON DA SILVA MACIEL

Prefeito Municipal
[image: image2.png]

_1515237360